BILANZ zum 31. Dezember 2014

Kommunaler Betrieb fiir Informationstechnik

KommunalBIT AOR
Firth

AKTIVA

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. technische Anlagen und
Maschinen

2. andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Genossenschaftsanteile
2. Ruckdeckungsanspriiche aus
Pensionen

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

2.212.066,00

2.797.527,21

5.000,00

815.596,00

1.280,00
130.263.32

Geschéftsjahr

EUR

3.333.629,00

5.009.593,21

820.596,00

131.543,32

2.606.277,39

738.235,76

12.639.874,68
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Vorjahr
EUR

3.342.990,00

2.566.867,00

2.302.077,73

5.000,00

737.966,00

0,00
164.990,25

2.148.415,89

560.368,04

11.828.674,91
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Kommunaler Betrieb fiir Informationstechnik

KommunalBIT AOR
Firth

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Stammkapital
II. Kapitalricklage
1. Allgemeine Ricklagen
[ll. Jahresuberschuss

B. Sonderposten fur Investitions-
zuschisse zum Anlagevermdgen

C. Ruckstellungen

1. Riuckstellungen fur Pensionen
und ahnliche Verpflichtungen
2. sonstige Ruckstellungen

D. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten
2. erhaltene Anzahlungen von
Gewahrtragern fur Leistungen
3. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 505.853,17
(EUR 853.435,27)
4. Verbindlichkeiten gegentber
Gewahrtragern
5. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 766,43
(EUR 1.290,93)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 5.210,95 (EUR 5.887,99)

EUR

2.775.036,00
456.587,00

2.515.552,91
377.043,00

505.853,17

2.806.297,15
5.210,95

Geschéftsjahr

EUR

50.000,00

3.113.574,50

0,00

34.720,00

3.231.623,00

6.209.957,18

12.639.874,68

Vorjahr
EUR

50.000,00

3.113.574,50

0,00

24.387,00

2.293.902,00
574.837,00

2.301.182,35
374.014,00

853.435,27

2.237.454,80
5.887,99

11.828.674,91



